
UCHWAŁA NR LXIII/353/24 
RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników z terenu Gminy Sławoborze uczestniczących 

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 15 ust. 1 i 1a i ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 194, 658 i 1560) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U.2019.1461) Rada 
Gminy Sławoborze uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za 
udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 25,00 zł., naliczanego za każdą rozpoczętą 
godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, 

§ 2. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za 
udział w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 12,00 zł., naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia 
lub ćwiczenia, 

§ 3. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży 
Pożarnej za udział w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych organizowanym przez Państwową Straż Pożarną w wysokości 12,00 zł, naliczanego za każdą 
rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu, 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławoborze, 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLIV/240/22 Rady Gminy Sławoborze z dnia 07 czerwca 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych  z terenu Gminy 
Sławoborze za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF7B7A27-29C8-480A-843A-A64633581659. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 08 września 2023 r. weszła w życie nowelizacja Ustawy o ochotniczych strażach pożarnych z dnia 
17 grudnia 2021 r. (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 194, 658 i 1560), która rozszerzyła katalog działań uprawniających 
strażaków ratowników OSP do wypłaty ekwiwalentu pieniężnego. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego 
wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Nowelizacja ustawy dodała artykuł 15 pkt 1a, który określa, iż 
ekwiwalent pieniężny otrzymuje również kandydat na strażaka ratownika, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1. 

Ekwiwalent ma stanowić rekompensatę za czas poświęcony na udział w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach, zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo - gaśniczej. 

Art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz.U.2019.1461) daje możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej. Warunkiem 
koniecznym dla zastosowania tego uregulowania jest to, aby taka operacja nie sprzeciwiała się zasadom 
demokratycznego państwa prawnego. Przy tym wprowadzany akt ma polepszać sytuację prawną niektórych 
adresatów danej normy i nie pogarszać sytuacji prawnej pozostałych adresatów (wyrok Trybunału 
Konstytucyjnego z 25 września 2000 r. (sygn. akt K 26/99, OTK 2000, nr 6, poz. 186). Z orzecznictwa 
Trybunału Konstytucyjnego wynika dopuszczalność wprowadzania w życie przepisów z mocą wsteczną. 
W niniejszej sprawie warunki te są spełnione albowiem uchwała polepsza sytuację prawną wszystkich jej 
adresatów. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami w tym zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF7B7A27-29C8-480A-843A-A64633581659. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/353/24 RADY GMINY SŁAWOBORZE z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


